АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ -о т
г п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского
муниципального района на среднесрочный
период 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от 28.10.2015 № 1372

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 «Об
утверждении муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Пермского муниципального района по вопросам аграрной
политики, начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение к постановлению
администрации Пермского
муниципального района

Изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на

среднесрочный период 2016-2020 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы» позицию:

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирова-

ния

Расходы, тыс. руб.

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Всего, в т.ч.: 44645,4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576212,0

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджет
Пермского

района
14131,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98296,9

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

федеральный
бюджет

5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

краевой
бюджет 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджеты
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

внебюджетны
е средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0

ИЗЛ( зжить в новой pi гдакции:

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирова-

ния

Расходы, тыс. руб.

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Всего, в т.ч.: 44745,4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576312,0

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджет
Пермского

района
14231,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98396,9

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

краевой
бюджет 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджеты
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

внебюджетны
е средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0

2. В паспорте подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий»
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020
годы» позицию:

8 Финансовое
обеспечение
подпрограммы
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
подпрограммы

Объемы
финансирова-

ния

Расходы, тыс. руб. Объемы
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого

Всего, в т.ч.: 11223,1 282445,7 115419,3 0,0 0,0 409088,1

бюджет
Пермского

муниципальн
ого района

0,0 20177,4 7462,0 0,0 0,0 27639,4

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

краевой
бюджет 0,0 47032,3 22386,0 0,0 0,0 69418,3

бюджеты
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

внебюджетн
ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИЗЛОЖИТЬ в новой р е д а к ц и и :

Финансовое
обеспечение
подпрограммы
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
подпрограммы

Объемы
финансирова-

ния

Расходы, тыс. руб. Объемы
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого

Всего, в т.ч.: 11323,1 282445,7 115419,3 0,0 0,0 409188,1

бюджет
Пермского

муниципально
го района

100,0 20 177,4 7 462,0 0,0 0,0 27739,4

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

краевой
бюджет 0,0 47032,3 22386,0 0,0 0,0 69418,3

бюджеты
поселений

5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. в приложении 7 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы»:

3.1. позицию:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятий

Участники
муниципально
й программы

Код бюджетной
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятий

Участники
муниципально
й программы ГРБ

С

P a w
л,

подра
здел

ЦСР KB
Р

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муннцнпальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципальиог
0 района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

Всего X X

11 0
00

0000
0

X 14131,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 Муннцнпальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципальиог
0 района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

Управление
сельского
хозяйства,

продовольст
ВИЯ и

закупок

782 0405 X X 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5

Муннцнпальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципальиог
0 района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

УКС
Пермского

муниципаль
ноге района

706

1102 X X 0,0 4500,0 0,0 0,0 0,0

Муннцнпальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципальиог
0 района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

УКС
Пермского

муниципаль
ноге района

706

0702 X X 0,0 15677,4 7462,0 0,0 0,0

ИЗЛОЖИТЬ в НОВОЙ р е д а к ц и и :

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятий

Участники

Код бюджетной
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятий

муниципальн
он программы ГР

БС

Раздел

подраз
дел

ЦСР КВР
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

Всего X X

11 0
00
ООО
00

X 14231,5 34308,9 21593,5 14131,5 14231,
5

Муниципальна
я программа

"Сельское
хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

Управление
сельского
хозяйства,

продовольст
ВИЯ и

закупок

782 0405 X X 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,
5

муницииально
го района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

УКС
Пермского

муниципаль
него района

1102 X X 0 , 0 4500,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

муницииально
го района на

среднесрочный
период 2016-
2020 годы"

УКС
Пермского

муниципаль
него района

7 0 6

0702 X X 1 0 0 , 0 15677,4 7462,0 0 , 0 1 0 0 , 0

3 .2 . п о з и ц и ю :

Подпрограмма
3 «Устойчивое
развитие
сельских
территории»

УКС
Пермского
муниципал

ьного
района

706 X

11
3 00
ООО
00

X 0,0 20177,4 7462,0 0,0 0,0

изложить в новой редакции:

Подпрограмма
3 «Устойчивое
развитие
сельских
территорий»

УКС
Пермского
муниципал

ьного
района

706 X

П
3 00
ООО
00

X 100,0 20177,4 7462,0 0,0 100,0

3 . 3 . п о з и ц и ю :

Реконструкция
здания школы в
п. Сылва

УКС
Пермского

муниципаль
ного района

706 0702

11 3
01

L01
80

400 0,0 0,0 7462,0 0,0 0,0

изложить в новой редакции:

Реконструкция
здания школы в

УКС
Пермского

706 0702

!1 3
01

L01
400 100,0 0,0 7462,0 0,0 100,0

п. Сылва муниципаль

!1 3
01

L01
100,0 0,0 7462,0 0,0 100,0

п. Сылва
ного района 80

4. В приложении 12 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы»:

4.1. позицию:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финапсировання

Расходы на реализацию мупи!
РУ«

ципальпой программы, (тыс.
5.)

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финапсировання 2016

год
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год Итого

1 2 •5 J 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

Всего, в том
числе: 44645,4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576212,0

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджет
Пермского района 14131,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98296,9

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджет
Пермского края 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджеты сельских
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

внебюджетные
источники 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0

изложить в новой редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы на реализацию муни!
руе

дипальной программы, (тыс. Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования 2016

год
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

Всего, в том
числе: 44745,4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576312,0

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджет
Пермского района 14231,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98396,9

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджет
Пермского края 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

бюджеты
сельских
поселений

5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

Муниципальная
программа
"Сельское

хозяйство и
устойчивое

развитие
сельских

территорий
Пермского

муниципального
района на

среднесрочный
период 2016-2020

годы"

внебюджетные
источники 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0

4.2. позицию:

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

Всего, в том
числе: 11223,1 282445,7 115419,3 0,0 0,0 409088,1

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

бюджет
Пермского
района

0,0 20177,4 7462,0 0,0 0,0 27639,4
Подпрограмма 3

«Устойчивое
развитие
сельских

территорий»

бюджет
Пермского края 0,0 47032,3 22386,0 0,0 0,0 69418,3

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий» федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

бюджеты
сельских
поселений

5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИЗЛОЖИТЬ в новой редакции:

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

Всего, в том
числе:

11323,1 282445,7 115419,3 0,0 0,0 409188,1

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

бюджет
Пермского
района

100,0 20177,4 7462,0 0,0 0,0 27739,4
Подпрограмма 3

«Устойчивое
развитие
сельских

территорий»

бюджет
Пермского края 0,0 47032,3 22386,0 0,0 0,0 69418,3

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий» федеральный
бюджет

5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

бюджеты
сельских
поселений

5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

Подпрограмма 3
«Устойчивое

развитие
сельских

территорий»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0